
 
 

UCHWAŁA NR XX/184/2025 
RADY GMINY KŁODAWA 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Kłodawa na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 1153 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214 ust. 1, art. 215, art. 217 ust. 2 pkt. 2, 3 i 6, art. 222 ust. 1 i 2, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258 ust. 1 pkt. 1, 3 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
2025 poz. 337 ze zmianami), Rada Gminy Kłodawa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się dochody budżetu na rok 2026 w łącznej wysokości 83.603.814 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 75.674.989 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 7.928.825 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. Określa się wydatki budżetu na rok 2026 w łącznej kwocie 90.048.634 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 66.251.534,68 zł, w tym: 

a) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 60.000 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 23.797.099,32 zł, tym: 

a) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 5.208.825 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Z wydatków bieżących budżetu przeznacza się łącznie na: 

1) wydatki jednostek budżetowych w wysokości 56.832.859,10 zł, z tego: a. na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane w kwocie 36.415.171 zł, b. na wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
w kwocie 20.417.688,10 zł; 

2) dotacje na zadania bieżące w wysokości 3.067.000 zł, 

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 5.891.675,58 zł, 

4) obsługę długu w wysokości 400.000 zł, 

2. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
w kwocie 23.797.099,32 zł:. 

a) w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.886.825 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 3171



§ 3. Określa się deficyt budżetowy w kwocie 6.444.820 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 4.000.000 zł oraz z wolnych środków 
2.444.820 zł. 

§ 4. 1. Określa się przychody budżetu w łącznej wysokości 8.288.420 zł, w tym: 

a) z tytułu wolnych środków w kwocie 4.288.420 zł, 

b) z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 4.000.000 zł. 

2. Określa się rozchody budżetu w łącznej wysokości 1.843.600 zł, w tym: 

a) z tytułu spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek w kwocie 1.643.600 zł, 

b) oraz z tytułu udzielonych pożyczek w kwocie 200.000 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu, w łącznej kwocie, określa załącznik nr 4 do uchwały. 

§ 5. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciągnięcia kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu – do kwoty 2.000.000 zł, 

2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu – do kwoty 4.000.000 zł. 

§ 6. 1. Tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 670.000 zł. 

2. Tworzy się rezerwę celową z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego w kwocie 175.000 zł. 

§ 7. Określa się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami w kwocie 4.308.366 zł. 

§ 8. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania 
Covid-19 w kwocie 1.000.000 zł. 

§ 9. 1. Określa się dochody w wysokości 240.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojówalkoholowych oraz określa się wydatki w kwocie 230.000 zł na realizację zadań określonych 
w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz wydatki w wysokości 
10.000 zł w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii. 

2. Określa się dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie 60.000 zł oraz wydatki na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w wysokości 60.000 zł. 

§ 10. Określa się wysokość dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek należących do sektora 
finansów publicznych i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do 
uchwały. 

§ 11. Określa się dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 
oraz wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do 
uchwały. 

§ 12. Wydatki budżetu na 2026 rok obejmują zadania jednostek pomocniczych gminy na łączną kwotę 
446.799,57 zł i pochodzą w całości ze środków określonych w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 
o funduszu sołeckim, w tym na: 

1) sołectwo Chwalęcice – 58.313,70 zł, 

2) sołectwo Kłodawa – 58.313,70 zł, 

3) sołectwo Łośno – 39.245,12 zł, 

4) sołectwo Mironice – 17.960,62 zł, 

5) sołectwo Różanki – 58.313,70 zł, 

6) sołectwo Różanki Szklarnia – 22.100,89 zł, 

7) sołectwo Rybakowo – 30.498,07 zł, 

8) sołectwo Santocko – 58.313,70 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3171



9) sołectwo Santoczno – 23.208,85 zł, 

10) sołectwo Wojcieszyce – 58.313,70 zł, 

11) sołectwo Zdroisko – 22.217,52 zł. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy Kłodawa do: 

1) zaciągania kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
2.000.000 zł, 

2) samodzielnego zaciągania zobowiązań do kwoty 1.000.000 zł, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu, 

4) dokonywania zmian: 

a) . w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach działu, 

b) . w planie wydatków majątkowych w ramach działu, 

c) . w planie wydatków w ramach działu, polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu wydatków 
majątkowych z odpowiednią zmianą (zwiększeniem lub zmniejszeniem) w zakresie wydatków bieżących 
w ramach działu, 

d) . w planie dochodów i wydatków związanych ze: ¾ zmianą kwot lub uzyskaniem płatności 
przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, ¾ 
zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, ¾ zwrotem płatności 
otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

5) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku 2026 i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok 2025 na łączną kwotę 500.000 zł. 

6) udzielania w roku budżetowym pożyczek do kwoty 200.000 zł, 

7) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłodawa. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
KŁodawa 

 
 

Gerard Mirosław Bieryło 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 3171



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 10 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 11 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 12 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 13 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 14 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 15 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 16 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 17 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 18 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 19 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 20 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 21 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 22 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 23 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 24 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 25 – Poz. 3171



 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 26 – Poz. 3171



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 27 – Poz. 3171



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 28 – Poz. 3171



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 29 – Poz. 3171



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 30 – Poz. 3171


	UCHWAŁA NR XX/184/2025 RADY GMINY KŁODAWA z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2



	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	ust. 2 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	pkt 3 w § 12
	pkt 4 w § 12
	pkt 5 w § 12
	pkt 6 w § 12
	pkt 7 w § 12
	pkt 8 w § 12
	pkt 9 w § 12
	pkt 10 w § 12
	pkt 11 w § 12

	§ 13
	pkt 1 w § 13
	pkt 2 w § 13
	pkt 3 w § 13
	pkt 4 w § 13
	lit. a w § 13 pkt 4
	lit. b w § 13 pkt 4
	lit. c w § 13 pkt 4
	lit. d w § 13 pkt 4

	pkt 5 w § 13
	pkt 6 w § 13
	pkt 7 w § 13

	§ 14
	§ 15

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5

		2025-12-19T15:20:23+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




